
令和 ３年 ６月１５日 

３年生保護者の皆様へ 

守口市立 梶 中 学 校 

校 長  林 安喜夫 

 

 

第１回進路説明会（文書配付）について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、６月１８日(金)の公開授業参観の際に予定しておりました学年別保護者集会と

しての進路説明会につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点

から６月２０日(日)まで緊急事態宣言が延長されたことに伴い、公開授業参観と同様に

集合開催は困難であると判断し、６月１０日(木)付け配付プリントにて中止をご連絡 

させていただいたところです。 

つきましては、生徒たちには学活の時間等において進路についての学習を継続して   

行ってまいりますが、保護者の皆様におかれましては、第１回進路説明会で配付予定 

であった資料を後日お渡しすることで、第１回進路説明会に代えさせていただきます。  

また、毎年３年生に１学期中に配付しております「進路のてびき」につきましても、 

守口市教育委員会より届き次第配付いたしますので、重ねてご了承いただきますよう

お願いいたします。 

なお、大阪府入試選抜制度に係る詳細な決定が、例年１０月以降になることから、      

２学期に予定しております第２回進路説明会にて具体的な内容を説明させていただく    

予定としております。 


